
II. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE JARMINA
II. ODREDBE ZA PROVEDBU

Na temelju članka 109. i  111. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine 153/13 i
65/17)  te  članka  30.  Statuta  Općine  Jarmina  (Službeni  vjesnik  Vukovarsko-srijemske
županije  broj  07/18)  i  Odluke  o  izradi  II.  Izmjena  i  dopuna  Prostornog  plana  uređenja
Općine  Jarmina  (Službeni  vjesnik  Vukovarsko-srijemske  županije  broj  07/18)  Općinsko
vijeće Općine Jarmina na sjednici održanoj 19. prosinca 2018. godine, donijelo je

ODLUKU

o donošenju
II. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Jarmina

I. TEMELJNE ODREDBE

Članak 1.
Ovom  Odlukom  donose  se  II.  Izmjene  i  dopune  Prostornog  plana  uređenja  Općine
Jarmina koje je izradio ARHEO d.o.o. iz Zagreba.

Članak 2.
Sastavni dio ove Odluke je elaborat pod naslovom II. Izmjene i dopune Prostornog plana
uređenja Općine Jarmina (u jednoj knjizi) a sastoji se od:

I.   Tekstualni dio (Odredbe za provedbu) 

II.   Grafički dio (Kartografski prikazi)

1. KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA 1:25000
2. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI

2.1. PROMETNA INFRASTRUKTURA 1:25000
2.2. POŠTA I TELEKOMUNIKACIJE 1:25000
2.3. ELEKTROENERGETSKA MREŽA 1:25000
2.4. PLINSKA INFRASTRUKTURA 1:25000
2.5. VODOOPSKRBNA INFRASTRUKTURA 1:25000
2.6. ODVODNJA OTPADNIH VODA I UREĐENJE VODA I VODOTOKA 1:25000

3. UVJETI KORIŠTENJA I ZAŠTITE PROSTORA
3.1. PODRUČJA POSEBNIH UVJETA KORIŠTENJA I OGRANIČENJA

U KORIŠTENJU
 1:25000

3.2. PODRUČJE PRIMJENE POSEBNIH MJERA UREĐENJA I 
ZAŠTITE

1:25000

3.3. PODRUČJE PRIMJENE PLANSKIH MJERA ZAŠTITE 1:25000
4. GRAĐEVINSKO PODRUČJE NASELJA JARMINA 1:5000

III. Obvezni prilozi

Elaborat  iz  stavka  1.  ovog  članka  sastavni  je  dio  ove  Odluke  i  ovjerava  se  pečatom
Općinskog  vijeća  Općine  Jarmina  i  potpisom  predsjednika  Općinskog  vijeća  Općine
Jarmina.

                                                                                                                                                                          ARHEO d.o.o. - Zagreb

                                                                                                                                                                         

1



II. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE JARMINA
II. ODREDBE ZA PROVEDBU

Članak 3.
II. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Jarmina izrađene su u skladu s
Odlukom  o  izradi  II.  Izmjena  i  dopuna  Prostornog  plana  uređenja  (Službeni  vijesnik
Vukovarsko-srijemske županije broj 07/18).

Uvid u navedeni elaborat moguć je u prostorijama Općine Jarmina, Vladimira Nazora 2, 32
280 Jarmina.

II. ODREDBE ZA PROVEDBU

Članak 4.
Članak 7. mijenja se i glasi:
(1) Prostornim planom uređenja Općine Jarmina određene su slijedeće osnovne namjene
površina:

a) POVRŠINE ZA RAZVOJ I UREĐENJE NASELJA 
 građevinska područja za razvoj i uređenje naselja: 

◦ građevinsko područje naselja mješovite namjene (GP)
◦ građevinsko područje javne i društvene namjene (D)
◦ građevinsko područje gospodarske namjene - proizvodne (I)
◦ građevinsko područje sportsko-rekreacijske namjene (R)
◦ površine zaštitnog zelenila (Z)
◦ površine infrastrukturnih sustava
◦ groblje (+)

b) POVRŠINE ZA RAZVOJ I UREĐENJE IZVAN NASELJA
 površine gospodarske namjene - proizvodne (I)
 površina za sportsko-rekreacijsku namjenu (R)
 površina za smještaj reciklažnog dvorišta (RD)
 površina posebne namjene
 poljoprivredno tlo isključivo osnovne namjene (P)

◦ osobito vrijedno obradivo tlo (P1)
◦ vrijedno obradivo tlo (P2)
◦ ostalo obradivo tlo (P3)

 Površine uzgajališta (akvakultura) (H)
 vodotoci i vodne površine, kanali (V)

c) POVRŠINE INFRASTRUKTURNIH SUSTAVA.

Članak 5.
U članku 8. stavak (3) se briše.

Članak 6.
Članak 11. mijenja se i glasi:
(1) U građevinskom području naselja predviđena je izgradnja novih građevina, te obnova,
rekonstrukcija i dogradnja postojećih građevina namijenjenih za:

                                                                                                                                                                          ARHEO d.o.o. - Zagreb

                                                                                                                                                                         

2



II. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE JARMINA
II. ODREDBE ZA PROVEDBU

 stanovanje  -  gradnja  i  rekonstrukcija  stambenih  građevina,  pomoćnih  i  manjih
gospodarskih  građevina

 prateće sadržaja stanovanja, kao što su:
◦ javne i društvene djelatnosti i prateći sadržaji - odgojni, obrazovni, zdravstveni,

kulturni, socijalni, vjerski,
◦ trgovački i uslužni sadržaji,
◦ turistički i ugostiteljski sadržaji,
◦ manji poslovni i gospodarski sadržaji:

▪ rad bez štetnih utjecaja na okoliš (gospodarske i pomoćne građevine),
▪ staklenici i plastenici uz gradnju pratećeg – pomoćnog objekta za spremanje

alata i strojeva, poljoprivredne opreme i slično
▪ u sklopu naselja moguće je uređivati  i  određene poljoprivredne površine i

vrtove uz očuvanje postojećih stabala voća i ostalog drveća,
◦ servisni, infrastrukturni i komunalni objekti i uređaji,
◦ prometna  i  komunalna  infrastruktura  (prometne  površine  -  ceste,  pješačke  i

biciklističke staze te parkirališta, građevine i uređaji),
◦ manje zelene površine, sportsko-rekreacijski sadržaji, bazeni i dječja igrališta, 
◦ i drugi sadržaji naselja.

Članak 7.
U članku 15. stavku (1), alineji 1, tekst u zagradi se briše.

U članku 15. stavku (1), alineji 2, tekst u zagradi se briše.

Članak 8.
U članku 16. stavku (1) alineja 1 mijenja se i glasi:

 bez izvora zagađenja: plastenici, spremišta poljoprivrednih strojeva i proizvoda, i sl.

U članku 16. dodaje se novi stavak (2) koji glasi:
(2) Gospodarske građevine iz alineje 1 prethodnog stavka mogu se graditi i na zasebnoj
građevnoj  čestici  kao osnovna građevina  u  skladu s uvjetima propisanim člankom 29.
stavak (5) ovih Odredbi.

Članak 9.
U članku 18. iza riječi ''nadstrešnice'' dodaju se riječi ''ljetne kuhinje, šupe, sjenici.

Članak 10.
Iza članka 25. dodaje se novi članak 25.a. koji glasi:
Članak 25.a.
(1)  Sve legalno izgrađene građevine koje se nalaze na površinama predviđenim ovim
Planom za drugu namjenu ili su nakon utvrđivanja granica građevinskih područja ostale
izvan  građevinskih  područja  (npr.  ''salaši'',  ''stanovi''  i  sl.)  mogu  se  rekonstruirati  pod
uvjetom da se vanjski gabariti ne povećavaju iznad vrijednosti propisanih odredbama ovog
Plana.

(2)  Sve  legalno  izgrađene  građevine  i  građevine  koje  su  uključene  u  pravni  sustav
temeljem posebnog propisa mogu se rekonstruirati pod uvjetom da se vanjski gabariti ne
povećavaju iznad vrijednosti propisanih odredbama ovog Plana.

                                                                                                                                                                          ARHEO d.o.o. - Zagreb

                                                                                                                                                                         

3



II. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE JARMINA
II. ODREDBE ZA PROVEDBU

(3) Prilikom rekonstrukcije građevina iz stavka (2) ovog članka, odvodnja krovnih voda
mora se osigurati na vlastitoj građevnoj čestici.

(4) Ako je izgrađenost građevne čestice (kig) na kojoj je izgrađena građevina iz stavka (2)
ovog članka veća od dozvoljene, ista se prilikom gradnje novih građevina na toj čestici
može zadržati, ali se ne smije povećati.

Članak 11.
Iza članka 28. dodaje se novi članak 28.a. koji glasi:
Članak 28.a.
(1)  Postojeće  legalno  izgrađene  građevine  (neovisno  o  namjeni)  koje  su  izgrađene
protivno  uvjetima  gradnje  utvrđenima  ovim  Planom  mogu  se  rekonstruirati  (dograditi,
nadograditi  ili  promijeniti  namjena)  zadržavajući  postojeće  udaljenosti  od  međa  i
regulacijske linije te se može zadržati i postojeći koeficijent izgrađenosti iako je veći od
najvećeg propisanog odredbama ovog Plana. 

Članak 12.
U članku 29. dodaje se novi stavak (5) koji glasi:
(5)  Uvjeti  smještaja  gospodarskih  građevina  bez  izvora  zagađenja  iz  članka  16.  ovih
Odredbi:

 udaljenost od susjedne međe iznosi najmanje 1,0 m
 udaljenost od regulacijske linije iznosi najmanje 3 ,0 m
 visina iznosi najviše 6,0 m.

Članak 13.
U članku 32. stavku (1) alineja 3 mijenja se i glasi:

 za pomoćne građevine na čestici         3,0 m

U članku 32. stavku (1) iza alineje 4 dodaje se nova alineja koja glasi:
 za gospodarske građevine bez izvora zagađenja 3,0 m

Članak 14.
U članku 35. stavku (2) dodaje se tekst:  ''izuzev plastenika, spremišta poljoprivrednih
strojeva i proizvoda čija visina možebiti najviše 6,0 m.''

Članak 15.
U članku 36. stavak (2) se briše.

Članak 16.
Iza članka 49. dodaje se novi podnaslov i članak 49.a. koji glase:

2.2.1.7. Uvjeti uređenja groblja

Članak 49.a.
(1) Za razvoj i uređenje groblje određena je površina ukupne veličine cca 4,3 ha (oznaka +
na kartografskom prikazu broj 1. Korištenje i namjena površina i 4. Građevinska područja
naselja). 

                                                                                                                                                                          ARHEO d.o.o. - Zagreb

                                                                                                                                                                         

4



II. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE JARMINA
II. ODREDBE ZA PROVEDBU

(2)  U  sklopu  groblja  mogu  se  uređivati  prostori  za  ukop  sa  oproštajnim,  pratećim  i
pogonskim dijelom te prometna i komunalna infrastruktura (predviđa se smještaj osnovnih
građevina - grobnih mjesta, te pratećih i pomoćnih građevina i sadržaja). 

(3) Prateće građevine i sadržaji su: krematorij, mrtvačnica, prostori za ispraćaj, prostori za
pogon,  servis  i  održavanje,  prateće funkcije  i  usluge;  vjerski  sadržaji  -  grobna kapela,
manji trgovački sadržaji (prodaja cvijeća, svijeća i slične usluge), sanitarni prostori, prostor
za  odlaganje  otpada,  parkirališta,  pješačke  površine,  odmorišta,  zakloni  i  drugi  slični
sadržaji i usluge u funkciji osnovne namjene. 

(4) Za uređenje pratećih sadržaja na groblju određuje se da se sadržaji u građevinama
grade kao prizemne građevine etažne visine E=Po/Su+Pr+Pk, najviše visine V= 6,0 m
(iznimno više za dimnjak, zvonik i slično čija funkcija to zahtjeva). Minimalno 10% površine
groblja mora biti uređeno kao parkovno zelenilo.

(5) Sve javne površine groblja moraju biti  izvedene bez prostornih barijera za kretanje
osoba sa invaliditetom ili smanjene pokretljivosti.

(6)  Uređenje  i  gradnja  groblja  vrši  se  sukladno  odredbama posebnog  propisa  (važeći
Pravilnik o grobljima).

Članak 17.
U članku 79. dodaju se novi stavci koji glase:
(2)  Temeljem važeće  Odluke  o  razvrstavanju  javnih  cesta  područjem Općine  Jarmina
prolaze sljedeće kategorizirane prometnice:

 Državna cesta D518 Osijek (D2) - Jarmina (D46)
 Županijska cesta ŽC4149 (D518 – Karađićevo).

(3) U cilju zaštite javnih cesta potrebno je poštivati  zaštitni  pojas uz ceste u skladu s
važećim Zakonom o cestama.

Članak 18.
U članku 80. stavak (2) mijenja se i glasi:
(2) Za planirane priključke i prilaze na javnu cestu ili rekonstrukciju postojećih priključaka, i za
parkirališta uz javnu cestu potrebno je izraditi projektnu dokumentaciju u skladu s važećim
Pravilnikom o uvjetima za  projektiranje  i  izgradnju  priključaka i  prilaza  na javnu cestu  i
Normama za površinske čvorove .HRN U.C4.050 na način da se ne narušava postojeći
režim  prometovanja,  te  ishoditi  suglasnost  nadležnog  tijela  koje  upravlja  predmetnom
cestom, a sve u skladu s važećim Zakonom o cestama.

Članak 19.
U članku 84. dodaje se novi stavak (2) koji glasi:
(2) Položaj autobusnih stajališta planira se u skladu s važećim Pravilnikom o autobusnim
stajalištima.

Članak 20.
U članku 85. dodaje se novi stavak (3) koji glasi:
(3)  Biciklistička  infrastruktura  uz  javnu  cestu  planira  se  sukladno  važećem Pravilniku  o
biciklističkoj infrastrukturi.

                                                                                                                                                                          ARHEO d.o.o. - Zagreb

                                                                                                                                                                         

5



II. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE JARMINA
II. ODREDBE ZA PROVEDBU

Članak 21.
U članku 88. dodaje se novi stavak (6) koji glasi:
(6)  Novu elektroničku komunikacijsku infrastrukturu za pružanje komunikacijskih usluga
putem  elektromagnetskih  valova,  bez  korištenja  vodova,  odrediti  planiranjem  postave
baznih  stanica  i  njihovih  antenskih  sustava  na  antenskim  prihvatima  na  izgrađenim
građevinama i rešetkastim i/ili jednocijevnim stupovima u gradovima, naseljima i izvan njih,
bez detaljnog definiranja (točkastog označavanja) lokacija različito za: 

 gradove i gusto naseljena područja ili  njihove dijelove i to posebno za brdovita i
posebno za ravničasta područja

 ostala naselja i to posebno za brdovita i posebno za ravničasta područja;
vodeći računa o mogućnosti pokrivanja tih područja radijskim signalom koji će se emitirati
radijskim sustavima smještenim na te antenske prihvate (zgrade i/ili stupove) uz načelo
zajedničkog korištenja od strane svih operatora-koncesionara, gdje god je to moguće. 

Članak 22.
Članak 89. mijenja se i glasi:
(1) Plinoopskrbni sustav Općine Jarmina sastoji se od:

 priključnog plinovoda Općine Jarmina iz srednjetlačne plinske mreže PE d 160 mm u
Borinačkoj ulici u Vinkovcima

 mjesnih ST plinovodnih mreža.

(2) Mjesna plinovodna mreža izgrađena je unutar građevinskih područja u zelenom pojasu
ulica po potrebi s obje strane ulica. Tlak plina u mjesnim ST plinovodima je 1-4- bara, a u NT
plinovodu 1 bar.

(3) Kod proširenja građevinskih područja naselja predviđena je i plinska mreža za koju je
potrebno ostaviti koridore za izgradnju srednjetlačne plinske mreže spajanjem na postojeću
plinsku mrežu.  Nazivni  kapacitet  razvodnih  plinovoda određuje  se temeljem broja  i  vste
potrošača, te proračuna količine potrošnje.

(4)  Ukoliko  se  planirani  plinovod postvlja  ispod prometnice  ili  vodotoka,  isti  je  potrebno
postaviti u zaštitnu cijev. Razmak komunalne infrastrukture mora u horizontalnom pomaku
iznositi minimalno 3 m za VT plinovod i 1 m za ST plinovod.

(5) U pojasu širokom 5 m lijevo i desno od osi VT plinovoda proteže se zaštitni pojas unutar
kojeg nije dozvoljena gradnja stabilnih objekata za boravak  i rad ljudi, a 5 m na svaku stranu
od trase visokotlačnog plinovoda svi građevinski radovi moraju se bezuvetno izvoditi ručno. U
pojasu širokom 5 m od osi krajnjih cjevovoda proteže se zaštitni zeleni pojas u kojem je
zabranjeno saditi biljke čije korijenje raste dublje od 1 m.

(6)  Prilikom bilo  kakvih  radova  u  zaštitnom pojasu  potrebno  je  ishoditi  Posebne  uvjete
građenja, a za priključenje na distribucijsku plinsku mrežu energetske uvjete.

(7) Podzemnim priključkom uz prilazne ceste građevinama se mora omogućiti priključenje na
ulični ukopani razvod prirodnog plina.

(8) Redukcija tlaka plina sa 1-4 bara na niski tlak 22-25 mbara u plinskoj mreži izvodi se uz
primjenu pojedinačnih regulatora tlaka.

                                                                                                                                                                          ARHEO d.o.o. - Zagreb

                                                                                                                                                                         

6



II. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE JARMINA
II. ODREDBE ZA PROVEDBU

(9) Plinska mreža se razvodi ukopanim cjevovodom u rovovima ispod nogostupa ili u zelenoj
površini uz prometnice na dubini od najmanje 1,0 m ispod zelenih površina, odnosno 1,2 m
ispod prometnica.

Članak 23.
U članku 92. ispred stavka (1) dodaje se novi stavak (1) koji glasi:
(1) Na području Općine Jarmina izgrađena vodoopsktbna mreža je:

 Dionice Regionalnog vodoopskrbnog sustava istočne Slavonije - I. etapa izgradnje:
◦ M.C. ''Vinkovci-Jarmina'' od nodularnog lijeva (duktil) DN 400 mm
◦ M.C. ''Jarmina-Gaboš'' od PEHD PE-100, DN 300 mm
◦ G.T.C. ''Jarmina-Karadžićevo'' od PEHD PE-100, DN 160 mm.

 Lokalni vodoopskrbni sustav koji je priključen na Regionalni vodoopskrbni sustav
istočne Slavonije, s lokalnim vodocrpilištem u pričuvi.

U članku 92. stavci (1), (2), (3), (4) i (5) postaju stavci (2), (3), (4), (5) i (6).

Članak 24.
U članku 93. stavak (4) mijenja se i glasi:
(4) Na temelju studije izvedivosti ''Poboljšanje vodno-komunalne infrastrukture na području
aglomeracija Vinkovci, Otok, Ivankovo i Cerna'' definirana je koncepcija sustava odvodnje
naselja Jarmina kojom se planira izgradnja istog i njegovo priključenje na izgrađeni sustav
odvodnje i pročiščavanja otpadnih voda grada Vinkovaca. Otpadne vode naselja koja su
unutar aglomeracije Vinkovci  (Vinkovci,  Mirkovci,  Jarmina, Gaboš, Markušica, Podrinje,
Andrijaševci  i  Rokovci)  transportirat  će  se  crpnim  stanicama,  tlačnim  cjevovodima  i
gravitacijskim  kanalima  do  postojećeg  uređaja  za  pročišćavanje  otpadnih  voda  UPOV
''Jošine'' u Vinkovcima.

Članak 25.
U članku 94.a. stavku (1) prva rečenica mijenja se i glasi:
Izgradnja buduće javne mreže vodoopskrbe i odvodnje predviđa se u koridoru prometnice,
ali obavezno izvan prometnog traka.

Članak 26.
Članak 95. mijenja se i glasi:
(1) Odredbe za uspostavu i provedbu mjera zaštite, obnove i očuvanja kulturne baštine
proizlaze iz važećeg Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara.

(2)  Mjerama  propisanim  u  Zakonu  i  prostornom  planu  utvrđuje  se  obvezni  upravni
postupak, te način i oblici graditeljskih i drugih zahvata na pojedinačnim kulturnim dobrima
- građevinama, građevnim sklopovima, arheološkim lokalitetima, katastarskim česticama
na kojima se građevine koje imaju svojstvo kulturnog dobra nalaze, te pojedinim zonama
zaštite naselja. 

(3)  Na  zaštićenim  građevinama,  memorijalnim  područjima  i  spomen  obilježjima  te
arheološkim nalazištima upisanima u Registar kulturnih dobara Republike Hrvatske kojima
je utvrđeno svojstvo zaštićenog ili preventivno zaštićenog kulturnog dobra obavezno se
primjenjuju  sve  odredbe  Zakona  o  zaštiti  i  očuvanju  kulturnih  dobara.  Posebnom
konzervatorskom postupku osobito podliježu slijedeći zahvati na pojedinačno zaštićenim
građevinama, sklopovima, predjelima i lokalitetima: 

 popravak i održavanje postojećih građevina; 

                                                                                                                                                                          ARHEO d.o.o. - Zagreb

                                                                                                                                                                         

7



II. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE JARMINA
II. ODREDBE ZA PROVEDBU

 nadogradnje; 
 prigradnje; 
 preoblikovanje; 
 adaptacije (prilagodbe); 
 rušenja i uklanjanja; 
 funkcionalne promjene postojećih građevina; 
 izvođenje radova na arheološkim lokalitetima koji uključuju zemljane radove. 

(4)  U  skladu  s  navedenim  zakonom,  za  sve  nabrojane  zahvate  na  građevinama,
sklopovima, predjelima i lokalitetima, za koje se Prostornim planom utvrdi obaveza zaštite,
kod nadležne ustanove za zaštitu kulturne baštine (Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu
kulturne baštine - Konzervatorski odjel u Vukovaru, Županijska 5, Vukovar) potrebno je
ishoditi propisane suglasnosti: 

a) posebni uvjeti i  potvrda glavnog projekta - kod svih zahvata za koje je potreban
odgovarajući akt kojim se odobrava građenje,

b) posebni uvjeti i prethodno odobrenje - kod svih zahvata za koje nije potreban akt
kojim se odobrava građenje i svih zahvata na koje se odnose važeći Pravilnik o
jednostavnim i  drugim građevinama i  radovima te  važeći  Pravilnik  o održavanju
građevina, 

c) nadzor u svim fazama radova, provodi nadležno tijelo za zaštitu kulturne baštine,
d) prije  izgradnje  velikih  infrastrukturnih  zahvata  (izgradnja  cesta,  pruga,  mostova,

energetskih  postrojenja,  industrijskih  postrojenja  velikih  površina  i  slično)  na
arheološki  neistraženom  području  investitorima  se  preporučuje  provesti  mjere
zaštite arheoloških nalazišta prije početka građevinskih radova, i to:
1. terenski pregled područja predviđenog za izgradnju,
2. probna  arheološka  istraživanja  ako  terenski  pregled  pokaže  postojanje

arheoloških nalazišta,
3. sustavna  arheološka  istraživanja  ako  probno  istraživanje  potvrdi  postojanje

arheološkog nalazišta.

(5) Za svako zaštićeno i preventivno zaštićeno kulturno dobro kao najmanja granica zaštite
utvrđuje  se  pripadna  katastarska  čestica.  Povijesne  građevine  i  spomen  obilježja
obnavljaju  se  cjelovito,  zajedno  s  njihovim  okolišem:  pristupom,  vrtom,  perivojem,
voćnjakom, dvorištem i sl. 

(6)  Zaštićena  arheološka  nalazišta  i  zone  locirane  su  katastarskim česticama.  Na  tim
nalazištima,  prije  svih  građevinskih  zemljanih  radova  koji  uključuju  kopanje  zemljišta  i
nivelaciju tla, moraju se prethodno ishoditi  posebni uvjeti zaštite i prethodno odobrenje,
odnosno potvrda glavnog projekta nadležnog Konzervatorskog odjela, koji može propisati i
prethodno  izvođenje  zaštitnih  arheoloških  iskopavanja  i  istraživanja.  Sva  izgradnja  na
navedenim nalazištima uvjetovana je rezultatima arheoloških istraživanja, bez obzira na
prethodno izdane uvjete i odobrenja.

(7)  Evidentirana  kulturna  dobra  graditeljske  baštine  spadaju  u  kategoriju  dobara  od
lokalnog značenja.  Za zahvate na evidentiranim kulturnim dobrima graditeljske baštine
prije početka radova preporučuje se pribaviti stručno mišljenje nadležnog tijela za zaštitu
kulturne  baštine.  Odluku  o  proglašenju  zaštićenog  kulturnog  dobra  lokalnog  značenja
donosi predstavničko tijelo lokalne uprave, sukladno važećem Zakonu o zaštiti kulturnih
dobara,  a  način  njegove  zaštite  utvrđuje  se  uz  prethodnu  suglasnost  nadležnog
konzervatorskog odjela.
                                                                                                                                                                          ARHEO d.o.o. - Zagreb

                                                                                                                                                                         

8



II. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE JARMINA
II. ODREDBE ZA PROVEDBU

(8) Spomen biste, spomen obilježja, grobnice i drugi elementi javnih obilježja ne mogu se
uklanjati,  premještati  ili  na  njima  bilo  što  raditi  bez  pribavljenog  mišljenja  nadležnog
konzervatorskog odjela.

(9)  Ukoliko  se  na  području  evidentiranih  arheoloških  nalazišta  i  zona,  sa  poznatim  ili
približno  poznatim  položajem,  ili  preostalom  području  Općine  prilikom  izvođenja
građevinskih ili bilo kojih drugih zemljanih radova naišlo na arheološko nalazište ili nalaze,
radove se moraju prekinuti te o nalazu bez odlaganja obavijestiti Konzervatorski odjel u
Vukovaru, kako bi se sukladno odredbama važećeg Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih
dobara poduzele odgovarajuće mjere osiguranja te zaštite nalazišta i nalaza.

(10) Zaštitu arheoloških nalazišta i kulturnih dobara treba provoditi u skladu s načelima
arheološke struke i konzervatorske djelatnosti, sanacijom, konzervacijom i prezentacijom
vidljivih ostataka građevina važnih za povijesni i kulturni identitet prostora.

(11) Arheološka iskapanja i istraživanja mogu se obavljati samo na temelju odobrenja koje
daje nadležno tijelo.

Članak 27.
Članak 95. mijenja se i glasi:
(1) Na području Općine Jarmina nalaze se sljedeća kulturna dobra:

a) Zaštićena kulturna dobra:
 Profana:

◦ Jarmina, Spomenik stradalnicima iz I. svjetskog rata, Ulica Matije Gupca 29, reg.
br. Z-6876

 Arheološka:
◦ Jarmina, Kamenica, antičko arheološko nalazište, reg. br. Z-7114

b) Evidentirana kulturna dobraprema popisu Konzervatorskog odjela u Vukovaru:
 Sakralna:

◦ Jarmina, Župna crkva Sv. Vendelina, Ulica Matije Gupca 27,
 Etnološka:

◦ Jarmina, Kuća, Vinkovačka ulica 15,
◦ Jarmina, Kuća, Ul. Braće Radić 11,
◦ Jarmina, Kuća, Ul. Braće Radić 13,
◦ Jarmina, Kuća, Ul. Braće Radić 17,
◦ Jarmina, Kuća, Ul. Braće Radić 18,
◦ Jarmina, Kuća, Ul. Braće Radić 22,
◦ Jarmina, Kuća, Ul. Braće Radić 30,
◦ Jarmina, Kuća, Ul. Braće Radić 31,
◦ Jarmina, Kuća, Ul. Braće Radić 38,
◦ Jarmina, Kuća, Ul. Braće Radić 41,
◦ Jarmina, Kuća, Ul. Braće Radić 42,
◦ Jarmina, Kuća, Ul. Matije Gupca 6,
◦ Jarmina, Kuća, Ul. Matije Gupca 10,
◦ Jarmina, Kuća, Ul. Matije Gupca 12,
◦ Jarmina, Kuća, Ul. Matije Gupca 30,
◦ Jarmina, Kuća, Ul. Matije Gupca 39,

                                                                                                                                                                          ARHEO d.o.o. - Zagreb

                                                                                                                                                                         

9



II. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE JARMINA
II. ODREDBE ZA PROVEDBU

◦ Jarmina, Kuća, Ul. Matije Gupca 61,
◦ Jarmina, Kuća, Ul. Matije Gupca 62,
◦ Jarmina, Kuća, Ul. Matije Gupca 92,

 Arheološka:
◦ Jarmina, Vidraš, arheološko nalazište,
◦ Jarmina, Gorica, arheološko nalazište,
◦ Jarmina, Ciglana, arheološko nalazište,
◦ Jarmina, Crkvište, arheološko nalazište,
◦ Jarmina, Staro crkvište, arheološko nalazište.

Članak 28.
Članak 97. stavlja se pod naslov ''6.2. Mjere zaštite krajobraznih i prirodnih vrijednosti''.

Članak 29.
U članku 113.a. stavak (1) mijenja se i glasi:
(1)  Mjere  posebne  zaštite  predviđene  za  područje  Općine  Jarmina čijom  će  se
implementacijom umanjiti  posljedice  i  učinci  djelovanja  prirodnih  i  tehničko-tehnoloških
katastrofa i velikih nesreća te povećati stupanj sigurnosti stanovništva, materijalnih dobara
i okoliša temelje se na Procjeni rizika od velikih nesreća za Općinu Jarmina.

Prilikom provedbe Prostornog plana uređenja Općine  Jarmina potrebno je pridržavati se
svih relevantnih važećih zakona i pravilnika s naglaskom na:

 Zakon o sustavu civilne zaštite (NN 82/15)
 Zakon o prostornom uređenju
 Zakon o gradnji
 Zakon o zaštiti okoliša
 Zakon o zaštiti od elementarnih nepogoda
 Zakon o zaštiti od požara
 Zakon o zapaljivim tekućinama i plinovima
 Pravilnik  o  mjerama  zaštite  od  elementarnih  nepogoda  i  ratnih  opasnosti  u

prostornom planiranju i uređivanju prostora (NN 29/83. 36/85 i 42/86)
 Pravilnik o postupku uzbunjivanja stanovništva (NN 69/16)
 Pravilnik  o  tehničkim  zahtjevima  sustava  javnog  uzbunjivanj  stanovništva  (NN

69/16)
 Pravlinik o smjernicama za izradu procjena rizika od katastrofa i velikih nesreća za

područje Republike Hrvatske i jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave
(65/16)

 Uredba o sprječavanju velikih nesreća koje uključuju opasne tvari
 Pravilnik o otpornosti na požar i drugim zahtjevima koje građevine moraju zadovoljiti

u slučaju požara.

Članak 30.
Iznad članka 113.b. podnaslov ''9.1. Sklanjanje stanovništva'' mijenja se i glasi:

9.1. Sklanjanje, evakuacija i spašavanje stanovništva

Članak 31.
U članku 113.b. stavci (1) - (17) se brišu.

                                                                                                                                                                          ARHEO d.o.o. - Zagreb

                                                                                                                                                                         

10



II. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE JARMINA
II. ODREDBE ZA PROVEDBU

Članak 32.
U članku 113.d. stavku (2) u drugoj rečenici riječi ''i višeg stupnja'' i ''ljestvice'' se brišu.

III.  ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 33.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u Službenom vjesniku Vukovarsko-
srijemske županije.
 

OPĆINSKO VIJEĆE
OPĆINE JARMINA

 

Predsjednik Općinskog vijeća:
Dragutin Culi

Klasa: 015-01/18-01/1
Ur.broj:  2188/04-01-18-94
Jarmina, 19. prosinca 2018. godine

                                                                                                                                                                          ARHEO d.o.o. - Zagreb

                                                                                                                                                                         

11


